1/1

EDITAL Nº 75/2016

Carlos Augusto Castanheira Penas, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Chaves, na ausência do

Presidente, TORNA PÚBLICO que, nos termos da deliberação tomada pelo executivo camarário, em

sua reunião ordinária de 19 de agosto de 2016, proceder-se-á à venda, em hasta pública, no dia 3 de

outubro de 2016, pelas 10:30 horas, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, dos seguintes

imóveis:

Escolas Freguesia
Área

(m2)
Base de Licitação

Lagarelhos S. Pedro de Agostém 1.530,00 € 27.790,00

Carvela Nogueira da Montanha 1.157,00 € 18.450,00

Alanhosa Nogueira da Montanha 662,88   € 17.530,00

Santiago do Monte Nogueira da Montanha 1.332,90 € 19.600,00

Seixo Loivos e Póvoa de Agrações 1.106,00 € 18.900,00

Matosinhos Santa Leocádia  1.276,00 € 18.240,00

Os documentos do processo, e em especial as normas disciplinadoras do procedimento, podem ser

consultados na Câmara Municipal de Chaves – Departamento de Coordenação Geral – Gabinete de

Notariado e Expropriações - das 09:00 horas às 16:00 horas, no seguinte endereço: 1º Andar do

Edifício dos Paços do Concelho, Praça de Camões, 5400-150 Chaves.

As propostas deverão ser apresentadas, de acordo com as normas disciplinadoras do procedimento,

até às 15:30 horas, do dia 30 de setembro de 2016.

Para constar se lavrou o presente Edital, que vai ser afixado nos lugares próprios da Câmara

Municipal e das retrocitadas Juntas de Freguesia, bem como nos respetivos imóveis e, ainda,

publicitado na página eletrónica do Município.

E eu, Sandra Cristina Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado, Chefe da Divisão de Administração e

Fiscalização, no uso de competências delegadas, o subscrevi.

Município de Chaves, 29 de agosto de 2016.

O Vice-Presidente da Câmara Municipal,

(Arq. Carlos Castanheira Penas)